
 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т 
 Ярославского муниципального района 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

25.08.2022                                                                                                                               № 66 
 
 

Об отмене действия отдельных положений 
Правил землепользования и застройки 

Ивняковского сельского поселения 
Ярославского муниципального района 

 

 

 

Принято на заседании 

Муниципального Совета 

Ярославского муниципального района 

«25» августа 2022 г.  

 

 

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Ярославского муниципального района 

Ярославской области, учитывая обращение Смирнова А.М., данные выписки 

из Единого государственного реестра недвижимости об основных 

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, 

в целях устранения технической ошибки и восстановления прав и законных 

интересов собственника земельных участков МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ: 

1. Отменить действие Правил землепользования и застройки 

Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района, 

утвержденных решением Муниципального Совета Ярославского 

муниципального района от 29.11.2018 № 87, в части отнесения земельных 

участков с кадастровыми номерами 76:17:000000:1054, 76:17:000000:1055, 

76:17:160502:4, 76:17:160502:6, 76:17:160502:7, 76:17:168502:8, 

76:17:168701:1606 к территориальной зоне «Индивидуальная жилая 

застройка» (Ж-4). 

2. Восстановить отнесение земельных участков, указанных в пункте 1 

настоящего Решения, к территориальной зоне «Складская зона» (П-2), 

изменив зонирование земельного участка с кадастровым номером 



2 

76:17:000000:1209, образованного путем объединения земельных участков, 

указанных в пункте 1 настоящего Решения, из территориальной зоны 

«Индивидуальная жилая застройка» (Ж-4) на территориальную зону 

«Складская зона» (П-2). 

3. Изложить карту градостроительного зонирования деревни 

Ивановский Перевоз в редакции согласно приложению. 

4. Поручить Администрации Ярославского муниципального района 

представить на утверждение Муниципального Совета Ярославского 

муниципального района изменения в сведения о границах территориальных 

зон Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального 

района в связи с принятием настоящего Решения. 

5. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Ярославского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава Ярославского 

муниципального района 

__________Н.В. Золотников 

«____»_________2022 г. 

Председатель Муниципального Совета 

Ярославского муниципального района  

_________ Е.В. Шибаев 

«____»_________2022 г. 



Приложение к решению 

Муниципального Совета  

Ярославского муниципального района 

от 25.08.2022 № 66 

 

Карта градостроительного зонирования деревни Ивановский Перевоз 
 



 


